
 

          ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

           Красноперекопского района Республики Крым 

65-е заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

28 июля 2023 года      с. Филатовка № 203 

 

О внесении изменений в решение от 16.12.2022 г. № 181 «Об утверждении Методики определения 

начального (минимального) размера оплаты за размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым». В соответствии с пунктом 2 части 1 

статьи 6 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ«Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, статьями 28, 31, 41 Закона 

Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных 

органов государственной власти Республики Крым», статьей 6 Закона Республики 

Крым от 05 мая 2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Республике Крым» Постановлением Совета 

министров Республики Крым о 23 августа 2016 года № 402 «Об утверждении 

Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на 

территории муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым,  

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Филатовского сельского совета 2-го созыва № 181 от 

16.12.2022 «Об утверждении Методики определения размера начальных ставок на 

торгах на право размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В приложении №1 к Методике Таблицу коэффициентов специализации 

нестационарных торговых объектов на территории Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым дополнить подпунктом 

1.3. следующего содержания: 

  



Приложение 1 к Методике определения размера начальных ставок на торгах на 

право размещения нестационарных торговых объектов на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

Таблица 

коэффициентов специализации нестационарных торговых объектов на 

территории Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Направление специализации Коэффициент 

специализации, Кспец. 

1. Торговля продовольственными товарами 

 

 

1.1. 

Продукты питания без определенной 

специализации, мясо, мясопродукты, рыба, 

рыбопродукты, безалкогольные 

прохладительные напитки, соки, квас, 

мороженое в упаковке, овощи, картофель, 

фрукты, бахчевые культуры, общественное 

питание 

 

 

1,0 

1.2. Хлеб, хлебобулочные изделия, кондитерские 

изделия, молоко, молочные продукты 

1,0 

1.3. Товары растениеводства, животноводства и 

рыбоводства организаций 

агропромышленного комплекса, 

осуществляющих торговую деятельность 

непосредственно без посредников и 

применения договоров совместного 

пользования, доверительного управления 

0,5 

2. Торговля непродовольственными товарами 

2.1. Автозапчасти 1,0 

 

2.2. 

Сувениры, игрушки, детские игры, изделия 

народных промыслов, одежда, галантерея, 

хозяйственные товары, прочие 

непродовольственные товары 

 

2,0 

2.3. Цветы, многолетние и однолетние растения, 

рассада, посадочные материалы 

1,5 

3. Оказание услуг 

3.1. Услуги по ремонту обуви, металлоремонт 2,0 

3.2. Прочие услуги 3,0 

4. Смешанная торговля 

4.1. Товары продовольственной и 

непродовольственной группы 

1,5 



 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

 

Председатель Филатовского сельского совета - 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                              Николаенко Т.Ю.   


	РЕШЕНИЕ

